
UCHWAŁA NR XXX/285/2021 
RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Programu „Karta Mieszkańca Tczewa” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 18 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) Rada Miejska w Tczewie po 
zasięgnięciu opinii Komisji Finansowo – Budżetowej i Komisji Polityki Gospodarczej 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Przyjmuje się Program „Karta Mieszkańca Tczewa”, zwany dalej „Programem”. 

2. Program kierowany jest do osób, które w deklaracjach PIT wskazały jako miejsce zamieszkania 
Gminę Miejską Tczew, zwanych dalej „Mieszkańcami”. 

§ 2.  

1. Organizatorem Programu jest Gmina Miejska Tczew, zwana dalej „Miastem”. 

2. Program jest elementem polityki społecznej, która jest realizowana w Mieście, jak również 
narzędziem promocji wewnętrznej mającej na celu zachęcenie osób zamieszkałych na jej terenie do 
zameldowania się na terenie Miasta i zadeklarowania w zeznaniu podatkowym (PIT), że miejscem ich 
zamieszkania jest Miasto. 

3. Program ma na celu: 

a) poprawę warunków życia mieszkańców; 

b) umacnianie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców; 

c) poszerzenie oferty możliwości spędzania wolnego czasu w Mieście; 

d) zwiększenie dostępności do usług publicznych przez poszerzenie zakresu ulg w szczególności 
w następujących obszarach: oświata, kultura i sztuka, sport i rekreacja, turystyka i wypoczynek oraz 
opłata parkingowa. 

§ 3.  

1. Do korzystania z Programu uprawnione są osoby fizyczne, które spełniają co najmniej jeden 
z warunków: 

a) rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Tczewie ze 
wskazaniem Miasta jako miejsca swojego zamieszkania, bez względu na to, czy osiągają dochód, 
a także członkowie ich rodzin w rozumieniu art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 z późn. zm.), 

b) rozliczają w Mieście podatek rolny z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego. 

2. Do korzystania z Programu uprawnione są także dzieci własne osób, o których mowa 
w ust. 1 oraz dzieci pozostające pod ich opieką prawną: 

a) do ukończenia przez nie 18 roku życia, 

b) do ukończenia przez nie 25 roku życia – w przypadku młodzieży uczącej się, 

c) bez ograniczenia wieku w przypadku dzieci niepełnosprawnych pozostających pod opieką rodzica. 

§ 4.  

1. W ramach Programu Miasto zapewni mieszkańcom nieodpłatny lub ulgowy dostęp do usług 
publicznych, świadczonych przez miejskie jednostki organizacyjne lub osoby prawne. 

2. Zakres nieodpłatnych usług oraz ulg w korzystaniu z usług publicznych, o których mowa 
w ust. 1, określony zostanie w odrębnej uchwale Rady Miejskiej w Tczewie. 

Id: C3A8C747-BFF7-4B1F-8E9E-6E037946381A. Podpisany Strona 1



§ 5.  

1. Dokumentem uprawniającym do korzystania z nieodpłatnych usług publicznych oraz ulg 
w korzystaniu z odpłatnych usług publicznych, o których mowa w § 4, jest „Karta Mieszkańca 
Tczewa”, zwana dalej „Kartą Mieszkańca”. 

2. Karta Mieszkańca wydawana będzie na wniosek złożony w punktach obsługi Karty 
Mieszkańca. 

3. Regulamin przyznawania i korzystania z Karty Mieszkańca, wzór Karty oraz wzór wniosku 
o wydanie Karty określone zostaną odrębnym zarządzeniem Prezydenta Miasta Tczewa. 

§ 6.  

1. Celem zapewnienia realizacji Programu Miasto współpracuje z osobami fizycznymi 
i prawnymi, instytucjami kultury, jednostkami organizacyjnymi oraz organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1057 z późn.zm.), zwanymi dalej 
„Partnerami”. 

2. Do udziału w Programie mogą przystąpić inne instytucje publiczne lub podmioty prywatne, 
które w ramach świadczonych przez siebie usług będą realizować ulgi, preferencje bądź świadczenia 
dla mieszkańców. 

3. Zasady uczestnictwa w Programie podmiotów, o których mowa w ustępie 1 i 2, w tym wzór 
umowy z Partnerami, określone zostaną odrębnym zarządzeniem Prezydenta Miasta Tczewa. 

§ 7.  

Program nie narusza praw do innych ulg przyznanych na podstawie odrębnych przepisów prawa. 

§ 8.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tczewa. 

§ 9.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Tczewie 

 
 

Zenon Drewa 

Id: C3A8C747-BFF7-4B1F-8E9E-6E037946381A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Program „Karta Mieszkańca Tczewa” jest skierowany do osób zamieszkujących na terenie
Miasta Tczewa. Jego celem jest umocnienie tożsamości i integracji lokalnej.

Program ma na celu ułatwienie dostępu do usług publicznych, oferty edukacyjnej, sportowej
oraz kulturalnej na terenie naszego miasta, co bezpośrednio wpłynie na zwiększenie uczestnictwa
mieszkańców w życiu społecznym Tczewa.

Wprowadzenie programu zaowocuje poprawą wizerunku miasta, zwiększy jego atrakcyjność dla
obecnych oraz przyszłych mieszkańców. Imienna Karta Mieszkańca może stanowić jeden
z elementów skłaniających mieszkańców do meldowania się̨ na terenie Gminy Miejskiej Tczew, co
przyczyni się do zwiększenia dochodów budżetu miasta z tytułu udziału we wpływach z podatku
dochodowego od osób fizycznych oraz wzmocni potencjał demograficzny.

Środki niezbędne na realizację Programu pokrywane będą z budżetu Miasta.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione.

 

Z-ca Prezydenta Miasta

Adam Burczyk 

Id: C3A8C747-BFF7-4B1F-8E9E-6E037946381A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera d


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik

